
 

 

 

 

 

 

10 Adventspokalschießen 

 

 

 

der SG Heepen 
23.11.2013 – 01.12.2013 

 

 

 



Wertungsgruppe 01 

LG 20 Schuß  freihand Schüler 
 
1. Hökenschnieder, Finn    87 92     179 

SV Nienhagen 

2. Niehage, Isabel      90 86     176 

SV Nienhagen 

3. Schliephake, Jobst     79 68     147 

SV Nienhagen 

4. Reckefuß, Jana      71 74     145 

SV Nienhagen 

5. Weise, Maurice      68 74     142 

SV Nienhagen 

6. Gresko, Lois      58 50     108 

SG Enger 

7. Herzberg, Sofie      51 56     107 

SV Versmold 

8. Klei, Florian      50 54     104 

SV Nienhagen 

9. Schmiedl, Christian     37 56     93 

SV Nienhagen 

10. Rosin, Frithjof      47 44     91 

SV Nienhagen 

11. Reckefuß, Jonas      46 44     90 

SV Nienhagen 

 

 

Wertungsgruppe 02 

LG 40 Schuß  freihand Jugend 

 
1. Hoffmann, Fabio     87 84 80 88    339 

SG Enger 

2. Kibnik, Titus      82 91 80 83    336 

SG Enger 

3. Herzberg, Karl Georg     75 80 75 78    308 

SV Versmold 

4. Berg, Lukas      74 60 79 66    279 

SG Enger 

5. Kamp, Pascal      70 67 60 70    267 

SV Versmold 

6. Lang, Laura      71 63 62 62    258 

SV Versmold 

 

 

Wertungsgruppe 03 

LG 40 Schuß  freihand Junioren 
 
1. Kunze, Jana      93 94 97 97    381 

SV Nienhagen 

2.  (7) Effertz, Philipp     92 91 94 91    368 

SV Nienhagen 

3.  (9) Wörmann, Yves     87 89 91 96    363 

SV Nienhagen 

4.  (22) Niehage, Antonia     84 92 92 94    362 

SV Nienhagen 

5.  (6) Smitana, Lajos     74 82 75 80    311 

SV Versmold 

6.  (8) Holz, Julian      72 73 86 76    307 

Sp.Sch. Sendenhorst 

7.  (5) Rondorf, Anna     65 62 64 65    256 

SV Versmold 

8.  (7) Kipke, Marius     49 46 33 35    163 

SV Versmold 

 



Wertungsgruppe 04 

LG 40 Schuß  freihand offene Klasse 
 
1. Heidemann, Jörg      96 98 98 95    387 

SG Dalbke 

2. Strohmann, Alexander     97 96 97 96    386 

SSG Kreis Iburg 

3. Brandhoff, Andreas     94 97 94 96    381 

Paderborner SV 

4. Münster, Veronique     96 95 95 94    380 

SV Winterberg 

5. Kindler, Antje      91 89 92 92    364 

SV zu Rheda−Wiedenbrück 

6. Helm, Thomas      90 89 93 88    360 

SG Altenfelde 

7. Lohmann, Thomas     93 86 90 90    359 

Sp.Sch. Sendenhorst 

8. Kneer, Uli      78 82 79 83    322 

Paderborner SV 

9. Völkner, Marc      83 70 79 79    311 

Paderborner SV 

 

 

Wertungsgruppe 05 

LP 40 Schuß  Jugend 
 
1. Röhm, Justin      90 93 93 90    366 

SV Winterberg 

2. Wörmann, Joel      87 80 86 91    344 

SV Nienhagen 

3. Bökenkamp, Bastian     83 83 79 73    318 

SV Nienhagen 

4. Heuer, Benni      81 70 78 78    307 

SV Nienhagen 

5. Posteher, Bjarne      34 44 37 36    151 

SV Nienhagen 

 

 

Wertungsgruppe 06 

LP 40 Schuß  Junioren 
 
1. Münster, Frederik     87 92 85 93    357 

SV Winterberg 

2. Brill, Tobias      74 68 73 59    274 

SV Nienhagen 

 

 

Wertungsgruppe 07 

LP 40 Schuß  Schützen / Damen 
 
1. Abram, Enrico      93 96 92 95   376 

St. Hub. Brilon 

2. Bee, Markus      94 95 91 91    371 

St. Hub Varensell 

3. Kindler, Michael      86 94 93 92    365 

SpS Varensell 

4. Wiegmann, Elena      83 83 91 86    343 

Pol.SV Bielefeld 

5. Lohmann, Thomas     80 76 81 85    322 

Sp.Sch. Sendenhorst 

 



Wertungsgruppe 08 

LP 40 Schuß  Alterklasse – Senioren C 
 
1. Quittschau, Michael     94 92 93 91    370 

SpSch. Raesfeld 

2. Schulte, Heinz Jürgen     87 96 96 90    369 

St. Hub Varensell 

3. Dönnecke, Andreas     93 93 94 87    367 

St. Hub Varensell 

4. Holznienkemper, Hans−Dieter    91 91 92 92    366 

St. Hub Varensell 

5. Hoffmann, Ernst−August     85 88 87 89    349 

SV Winterberg 

6. Weber, Walter      81 81 86 90    338 

Sp.Sch. Sendenhorst 

 

 

Wertungsgruppe 09 

LG auflage 20 Schuß  Schüler 
 
1. Gresko, Lois      100.2 96.6    196.8 

SG Enger 

2. Röder, Jolina      83.8 94.7    178.5 

SG Enger 

3. Antonowitsch, Fynn     80.9 82.5    163.4 

SV Nienhagen 

4. Schelinski, Thomas     64.3 55.7    120.0 

SV Nienhagen 

5. Pier, Dawson      48.1 53.0    101.1 

SV Nienhagen 

6. Vinke, Louis      51.1 46.5    97.6 

SV Nienhagen 

 

 

Wertungsgruppe 10 

LG auflage 30 Schuß  Schützen / Damen 
 
1. Dohr, Marc      100.2 103.5 102.1    305.8 

SV St. Marg. Wadersloh 

2. Huchtkemper, Ralf     103.8 100.8 100.1    304.7 

SV St. Marg. Wadersloh 

3. Herbst, Markus      101.4 99.0 102.2    302.6 

SV St. Marg. Wadersloh 

 

 

Wertungsgruppe 11 

LG auflage 30 Schuß  Damen Alterklasse – Seniorinnen C 
 
1. Schürmann, Gisela     103.4 102.5 103.1    309.0 

Bielefelder SG 

2. Röben, Ute      99.4 99.9 104.1    303.4 

Bielefelder SG 

3. Bartke, Sieglinde      99.9 99.3 96.8    296.0 

SG Dalbke 

 

 



Wertungsgruppe 12 

LG auflage 30 Schuß  Herren Altersklasse - Senioren A 
 
1. Grundmann, Dieter     103.5 103.8 105.0    312.3 

Sp.Sch. Sendenhorst 

2. Schirmer, Torsten     102.9 105.6 103.8    312.3 

SG Overberge 

3. Kottmeier, Christian     103.2 105.1 102.5    310.8 

SV Uffeln 1889 

4. Gramatzki, Detlef     102.5 102.7 103.6    308.8 

V St. Marg. Wadersloh 

5. Möller, Alexander     104.7 101.7 102.4    308.8 

SV Uffeln 1889 

6. Mescheder, Carsten     101.2 103.4 102.6    307.2 

SV Uffeln 1889 

7. Fleiter, Ulrich      102.4 99.6 102.5    304.5 

SV St. Marg. Wadersloh 

8. Grosch, Ulrike      95.2 97.4 97.7    290.3 

SchV Brackwede 

9. Köhler, Wolfgang      94.0 95.3 98.0    287.3 

Sp.Sch. Sendenhorst 

10. Schmidt, Monika      97.4 95.2 92.5    285.1 

SchV Brackwede 

 

 

Wertungsgruppe 13 

LG auflage 30 Schuß  Senioren B 
 
1. Spingat, Rudi      102.9 101.1 101.2    305.2 

SG Dalbke 

2. Ehrenberg, Bernd     101.9 101.5 101.2    304.6 

SV St. Marg. Wadersloh 

3. Huchtkemper, Ferdi     97.5 100.3 101.0    298.8 

SV St. Marg. Wadersloh 

4. Moltran, Peter      99.0 99.0 99.8    297.8 

SV St. Marg. Wadersloh 

5. Spieß, Frank      99.3 98.7 98.3    296.3 

SG Dalbke 

6. Fleiter, Albert      98.5 95.6 101.5    295.6 

SV St. Marg. Wadersloh 

7. Schmidt, Thomas      89.4 91.8 89.5    270.7 

SchV Brackwede 

 

 

Wertungsgruppe 14 

LG auflage 30 Schuß  Senioren C 
 

1. Becker, Horst      103.6 102.7 104.2    310.5 

BSV Soest 

2. Sellmann, Hans      99.7 102.7 101.8    304.2 

SV Uffeln 1889 

3. Sellmann, Heinrich     102.4 99.9 101.1    303.4 

SV Uffeln 1889 

4. Bartke, Walter      99.7 99.2 102.0    300.9 

SG Dalbke 



Wertungsgruppe 15 

KK liegend 60 Schuß offene Klasse 
 

1. Hummler, Marco      100 100 99 97 100 100   596 

 SSG Kreis Iburg 

2. Strohmann, Alexander     98 99 99 96 97 96   585 

 SSG Kreis Iburg 

3. Kindler, Michael      96 99 98 95 98 98   584 

 SV zu Rheda−Wiedenbrück 

4. Helm, Thomas      96 96 96 100 98 97   583 

 SG Altenfelde 

5. Münster, Veronique     97 99 98 97 95 94   580 

 SV Winterberg 

6. Bensch, Guido      94 98 94 96 95 96   573 

 SGi Lage 

7. Jakobskrüger, Uwe     96 97 91 97 97 95   573 

 SGi Lage 

8. Ziemann, Jürgen      96 96 94 97 92 94   569 

 SG Altenfelde 

9. Gresko, Shari−Alin     93 95 97 96 93 94   568 

SV Winterberg 

10.  (11) Busse, Volker     97 90 89 93 91 89   549 

 SGi Lage 

11. Guntelmann, Nils      83 86 89 90 83 88   519 

SV Winterberg 

 

 

Wertungsgruppe 16 

KK aufgelegt 30 Schuß Schützen / Damen 
 

Keine Teilnehmer 

 

 

Wertungsgruppe 17 

KK aufgelegt 30 Schuß Damen Altersklasse – Seniorinnen C 
 

1. Falck, Beate      98 95 97    290 

 SV Carolinensiel 

2. Senkbeil, Gisela      93 96 94    283 

 Bielefelder SG 

3. Schürmann, Gisela     92 91 92     275 

 Bielefelder SG 

4. Zurheide, Petra      87 78 85    250 

 SV Nienhagen 

 

 

Wertungsgruppe 18 

KK aufgelegt 30 Schuß Herren Altersklasse – Seniorinnen C 
 

1 (1) Schirmer, Torsten      96 95 98    289 

SG Overberge 

2 (5) Koring, Gerhard      96 93 91     280 

SV Nienhagen 

3 (4) Baumann, Gerd      90 90 94    274 

SV Nienhagen 

4 (3) Zurheide, Albrecht      86 93 94    273 

SV Nienhagen 

5 (7) Schulz−Henze, Ralf      91 89 87     267 

SV Nienhagen 

6 (2) Falck, Heiko      90 90 84    264 

SV Carolinensiel 

7 (6) Fuhrmann, Rüdiger      80 84 84    248 

SV Nienhagen 



Mannschaftwertung A 

LG 20 Schuß  freihand Schüler 
 

1. SV Nienhagen 1          497 

 Hökenschnieder, Finn   87 92     179 

 Niehage, Isabel     90 86      176 

 Weise, Maurice     68 74      142 

 

2. SV Nienhagen 2         339 

 Reckefuß, Jana     71 74      145 

 Klei, Florian     50 54      104 

 Reckefuß, Jonas     46 44      90 

 

3. SV Nienhagen 3          331 

 Schliephake, Jobst    79 68      147 

 Schmiedl, Christian    37 56      93 

 Rosin, Frithjof     47 44      91 

 

 

Mannschaftwertung B 

LG 40 Schuß  freihand Jugend 
 

1. SG Enger           954 

( Hoffmann, Fabio     87 84 80 88     339 

 Kibnik, Titus     82 91 80 83     336 

 Berg, Lukas     74 60 79 66     279 

 

2. SV Versmold           833 

 Herzberg, Karl Georg    75 80 75 78     308 

 Kamp, Pascal     70 67 60 70     267 

 Lang, Laura     71 63 62 62     258 

 

 

Mannschaftwertung C 

LG 40 Schuß  freihand offene Klasse 
 

1. SV Nienhagen         1112 

 Kunze, Jana     93 94 97 97     381 

 Effertz, Philipp     92 91 94 91     368 

 Wörmann, Yves     87 89 91 96     363 

 

2. Paderborner SV         1014 

 Brandhoff, Andreas    94 97 94 96     381 

 Kneer, Uli     78 82 79 83     322 

 Völkner, Marc     83 70 79 79     311 

 

3. SV Versmold         730 

 Smitana, Lajos     74 82 75 80     311 

 Rondorf, Anna     65 62 64 65     256 

 Kipke, Marius     49 46 33 35     163 

 

 

Mannschaftwertung D 

LP 40 Schuß Jugend 
 

1. SV Nienhagen 1         969 

 Wörmann, Joel     87 80 86 91     344 

 Bökenkamp, Bastian    83 83 79 73     318 

 Heuer, Benni     81 70 78 78     307 



Mannschaftwertung E 

LP 40 Schuß Schützen – Senioren C 
 

1. SpS Varensell 1          1102 

 Schulte, Heinz Jürgen   87 96 96 90     369 

 Dönnecke, Andreas    93 93 94 87     367 

 Holznienkemper, Hans−Dieter   91 91 92 92     366 

 

2. SV Winterberg 1          1072 

 Röhm, Justin     90 93 93 90     366 

 Münster, Frederik    87 92 85 93     357 

 Hoffmann, Ernst−August    85 88 87 89     349 

 

3. SpS Varensell 2          736 

 Bee, Markus     94 95 91 91     371 

 Kindler, Michael     86 94 93 92     365 

 

4  Sp.Sch. Sendenhorst          660 

 Weber, Walter     81 81 86 90     338 

 Lohmann, Thomas     80 76 81 85     322 

 

 

Mannschaftwertung F 

LG 20 Schuß auflage Schüler 
 

1. SV Nienhagen          384.5 

 Antonowitsch, Fynn    80.9 82.5     163.4 

 Schelinski, Thomas    64.3 55.7     120.0 

 Pier, Dawson     48.1 53.0     101.1 

 

2 SG Enger         375.3 

 Gresko, Lois     100.2 96.6     196.8 

 Röder, Jolina     83.8 94.7     178.5 

 

 

Mannschaftwertung G 

LG 30 Schuß auflage Schützen / Damen 
 

1. SV St. Marg. Wadersloh        913.1 

 Dohr, Marc     100.2 103.5 102.1     305.8 

 Huchtkemper, Ralf    103.8 100.8 100.1     304.7 

 Herbst, Markus     101.4 99.0 102.2     302.6 

 



Mannschaftwertung H 

LG 30 Schuß auflage Altersklasse – Senioren C 
 

1. SG Overberge         935.1 

 Grundmann, Dieter    103.5 103.8 105.0     312.3 

 Schirmer, Torsten    102.9 105.6 103.8     312.3 

 Becker, Horst     103.6 102.7 104.2     310.5 

 

2. SV Uffeln         926.8 

 Kottmeier, Christian    103.2 105.1 102.5     310.8 

 Möller, Alexander     104.7 101.7 102.4     308.8 

 Mescheder, Carsten    101.2 103.4 102.6     307.2 

 

3. SV St. Marg. Wadersloh 1       917.9 

 Gramatzki, Detlef     102.5 102.7 103.6     308.8 

 Ehrenberg, Bernd     101.9 101.5 101.2     304.6 

 Fleiter, Ulrich     102.4 99.6 102.5     304.5 

 

4. SG Dalbke          902.4 

 Spingat, Rudi     102.9 101.1 101.2     305.2 

 Bartke, Walter     99.7 99.2 102.0     300.9 

 Spieß, Frank     99.3 98.7 98.3     296.3 

 

5. SV St. Marg. Wadersloh 2        892.2 

 Huchtkemper, Ferdi    97.5 100.3 101.0     298.8 

 Moltran, Peter     99.0 99.0 99.8     297.8 

 Fleiter, Albert     98.5 95.6 101.5     295.6 

 

6  SV Brackwede          846.1 

 Grosch, Ulrike     95.2 97.4 97.7     290.3 

 Schmidt, Monika     97.4 95.2 92.5     285.1 

 Schmidt, Thomas     89.4 91.8 89.5     270.7 

 

7. Bielefelder SG         612.4 

 Schürmann, Gisela     103.4 102.5 103.1     309.0 

 Röben, Ute     99.4 99.9 104.1     303.4 

 

8. SV Uffeln 2          607.6 

 Sellmann, Hans     99.7 102.7 101.8     304.2 

 Sellmann, Heinrich    102.4 99.9 101.1     303.4 

 

 

Mannschaftwertung I 

KK liegend 60 Schuß offene Klasse 

 

1. SGi Lage          1695 

 Bensch, Guido     94 98 94 96 95 96    573 

 Jakobskrüger, Uwe    96 97 91 97 97 95    573 

 Busse, Volker     97 90 89 93 91 89    549 

 

2. SV Winterberg          1667 

 Münster, Veronique    97 99 98 97 95 94    580 

 Gresko, Shari−Alin    93 95 97 96 93 94    568 

 Guntelmann, Nils     83 86 89 90 83 88    519 

 

3. SSG Kreis Iburg          1181 

 Hummler, Marco     100 100 99 97 100 100    596 

 Strohmann, Alexander    98 99 99 96 97 96    585 

 

4. SG Altenfelde          1152 

 Helm, Thomas     96 96 96 100 98 97    583 

 Ziemann, Jürgen     96 96 94 97 92 94    569 

 

 



Mannschaftwertung J 

KK aufgelegt 30 Schuß Schützen / Damen 

 

Keine Teilnehmer 

 

 

Mannschaftwertung K 

KK aufgelegt 30 Schuß Altersklasse – Senioren C 
 

1. SV Nienhagen 1         827 

 Koring, Gerhard     96 93 91      280 

 Baumann, Gerd     90 90 94     274 

 Zurheide, Albrecht    86 93 94     273 

 

2. SV Nienhagen 2          765 

 Schulz−Henze, Ralf    91 89 87      267 

 Zurheide, Petra     87 78 85     250 

 Fuhrmann, Rüdiger    80 84 84     248 

 

3. Bielefelder SG          558 

 Senkbeil, Gisela     93 96 94     283 

 Schürmann, Gisela     92 91 92      275 

 

4. SV Carolinensiel          554 

 Falck, Beate     98 95 97     290 

 Falck, Heiko     90 90 84     264 

 

 

 


